
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500280

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através da Equipe de Pregão, torna
pública a SUSPENSÃO sine die da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021 - ID 911308, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA INSPETORIA
NOSSA SENHORA DA PENHA "PROJETO VILL AGINDO". Nova data de realização do certame
será publicada posteriormente.

Cachoeiro Itapemirim/ES, 14 de dezembro de 2021.
MICHELLE OLIVEIRA MASSENA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021

PROC. 17.838/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para restauração do edifício Centro Histórico
Eduartino Silva, situado na rua Marechal Deodoro Fonseca, no bairro Cariacica Sede, no
município de Cariacica/ES.
O Município de Cariacica, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado da licitação em epígrafe:
- EMPRESAS HABILITADAS:
CS COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI EPP; CONSTRUTORA ZANETTI EIRELI
EPP e M.T.F. CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA.
- EMPRESA VENCEDORA:
CS COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI EPP com valor global de R$
626.704,77 (seiscentos e vinte e seis mil setecentos e quatro reais e setenta e sete
centavos).
A ata estará disponível no site www.cariacica.es.gov.br e o processo licitatório encontra-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação.
ID.TCE-ES: 2021.017E0600009.01.0002

Cariacica/ES, 14 de dezembro de 2021.
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público o Extrato do Termo de
Adjudicação e Homologação da TP 006/2021, oriundo do processo administrativo
9.684/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de construção civil para
execução dos serviços de pavimentação e drenagem nas Ruas Marilene Francischeto,
Carteiro Wilson Carias, José Valdo Perim, Jaime Cora e Daniel Zanuncio, sob o regime de
empreitada, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Castelo, Objeto do
Contrato de Repasse Nº 893045/2019/MDR/CAIXA. Adjudico e Homologo, com base nos
autos do procedimento licitatório, em consequência ficam convocadas as empresas: MJX
CONSTRUÇÕES LTDA nos lotes 3 e 4 no valor total de R$ 679.695,81 (seiscentos e setenta
e nove mil seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos) e WR ENGENHARIA
LTDA nos lotes 1, 2 e 5 no valor total de R$ 1.265.567,39 (um milhão duzentos e sessenta
e cinco mil quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos).

Castelo-ES, 14 de dezembro de 2021.
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 081/2020
CONTRATADO: SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 32.323.986/0001-27
OBJETO: 4° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 081/2020
Execução dos Serviços de Pavimentação e Drenagem das Ruas: Projetada, Travessa
Sílvio G dos Santos, Travessa Joares Santana Lima, Antônio Rodrigues Ferreira, Ecir
Lomar da Rosa, Rio Grande do Norte, Rio Grande do Sul, Ayrton Senna, Projetada
Paraná, Adelina Pereira da Silva, Cristo Rei, Dejanira Palmira de Oliveira e Projetada A,
localizadas no Bairro Benedita Monteiro, neste Município.
Vigência do Contrato: 03 (três) meses (19/12/2021) à (19/03/2022).
Processo: 7101/2021.
ID: 2020.025E0700001.01.0006

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

R E T I F I C AÇ ÃO

No PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 178/2021-PROCESSO N.13790 /2021, publicado
no DOU de 14/12/2021, Seção 3, página 224, onde se lê: SC COSTA & SILVA COMÉRIO
E SERVIÇOS AMBINTAIS LTDA - LOTE 02: R$ 180.000,00(cento e oitenta mil reais);

Leia-se: INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA -EPP - LOTE 02: R$
190.000,00(cento e noventa mil reais);

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 158/2021

O Município de Guarapari-ES torna público a RESULTADO da licitação para
PREGÃO ELETRONICO Nº 158/2021 - PROCESSO Nº 3.551/2021, EXCLUSIVA PARA ME,
EPP OU EQUIPARADA visando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
ATENDIMENTO DA APAE GUARAPARI EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E CIDADANIA - SETAC.

Onde sagrou se vencedora a empresa INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI com o valor de R$ 42.706,00 (quarenta e dois mil, setecentos e
seis reais)

Guarapari/ES, 14 de dezembro de 2021.
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o resultado da TP acima citada,
onde declara vencedora do certame a empresa: EJS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Valor
Global R$ 292.860,00.

ID: 2021.030E0700001.01.0051.

CAROLINA ARAUJO MODENESI
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

O município de Ibiraçu torna público o resultado do PE acima citado. declara
vencedoras as empresas: COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA
itens 01, 09 e 12; CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI itens 02, 06, 07, 17, 18,
19, 20, 21, 23, e 24; MFSUL COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA
itens 03, 04, 05 e 08; MÓVEIS ADRIELLE EIRELI item 10; VITOFLEX FAB E COM DE MOVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA itens 11, 13, 14 e 15; GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI item 22. ID:
2021.030E0700001.01.0046.

Em 14 de dezembro de 2021.
JEANNY SCAQUETTI DE CARLI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

O Município de Jerônimo Monteiro-ES, por intermédio da Presidente da
Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado do julgamento da
habilitação da Tamada de Preços nº 0013/2021, sendo declarada INABILITADA a empresa
BRAMASTECH MONITORAMENTO E MATERIAL ELÉTRICO LTDA EPP. O inteiro teor da
decisão está disponível no link https://www.jeronimomonteiro.es.gov.br/detalhe-da-
licitacao/info/tp-10-2021/71352, aba resultados, e estará à disposição das empresas, na
Sala da Comissão Permanente de Licitações, ficando já, as mesmas intimadas para o
conhecimento do presente, bem como do início do transcurso do prazo recursal no prazo
legal. Esclarecimento pelo correio eletrônico cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br.

Jerônimo Monteiro-ES, 14 de dezembro de 2021.
LILIANE BERNARDO SEZINI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021 - FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIÍPIO DE LARANJA DA TERRA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
a SUSPENSÃO da Tomada de Preços n° 001/2021, considerando o teor da Decisão/Mandato
protocolada nos autos do processo judicial n° 000424-19.2021.8.08.0063.

Laranja da Terra/ES, 7 de dezembro de 2021.
MARLINE CRAUZER
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021PMM/001/2021FMAS E 007/2021FMS

O Município de Montanha torna público, juntamente como FMAS e FMS,
que fica homologado o resultado do Julgamento do Pregão Eletrônico nº 006/2021, em
favor das empresas. BRITO E SILVA ELETRO ELETRONICO LTDA, JCB PAPELARIA E
EQUIPAMENTOSLTDA, MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, ARTFLEX MOVEIS
ESCOLARES LTDA, KNOW HOW ELETRONICOS EIRELI, COMERCIAL GV MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA
SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGIMIRIM EIRELI ME.

Objetivando o Registro Preços Aquisição eventual e futura de material
Permanente, equipamentos de informática e afins, destinados a diversos setores deste
Município.

Montanha-ES, 13 de dezembro 2021.
ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0700001.01.0053
Objeto: contratação de serviços de locação de 01 trator esteira com operador para ser
utilizado nos serviços de recobrimento e compactação de resíduos sólidos provenientes
de construção civil.
Encaminhamento da proposta comercial e dos documentos de habilitação: até a data
e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 985677
Data de abertura: 28/12/2021, às 08h30min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá
ser lido e/ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347,
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 14 de dezembro de 2021.
VICTOR CREMASCO MENDONÇA

Secretário Municipal de Meio Ambiente


